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AKTUALNOŚCI 

 Komunikat zarządu KOD Region Mazowsze po kolejnym posiedzeniu:  
https://www.kod-mazowsze.pl/informacja-zarzadu-rm-7-06-2017/ 

 Dwie nowe uchwały zarządu regionu: https://www.kod-mazowsze.pl/uchwaly-nr-82017-92017/ 

 Rozliczenie zbiórki pieniężnej na marsz 4 czerwca w Warszawie:  
https://www.kod-mazowsze.pl/rozliczenie-zbiorki-pienieznej/ 

 Komunikat mazowieckiego sądu koleżeńskiego: 
https://www.kod-mazowsze.pl/komunikat-nr-3-sadu-kolezenskiego-regionu-mazowsze-z-dnia-12-czerwca-
2017/ 

 Marsz dla Puszczy Białowieskiej - relacja VideoKOD:  
https://www.facebook.com/VidKOD/videos/1699210347049662/ 
https://www.facebook.com/VidKOD/videos/1699238490380181/ 

 KOD Praga Południe podsumowuje swoją akcję "Wesoły Kotylion": 
https://www.youtube.com/watch?v=VT6dubSM2A8&feature=youtu.be 

A przy okazji zaproszenie na fanpage grupy praskiej: 
https://web.facebook.com/KODPragaPoludnie/?fref=nf 

 Zapraszamy na stronę "STOP deptaniu Konstytucji":  
https://www.facebook.com/STOP-deptaniu-Konstytucji-1934203243503983/ 

 

AKCJE W TOKU 
MAKULATURA według pomysłu Magdy Roehrig, czyli pozostawianie w przestrzeni 
publicznej (przystanki, ławki, urzędy) przeczytanych egzemplarzy dzienników  
i tygodników opinii niezależnych od władzy (Gazeta Wyborcza, Newsweek, Polityka itp.). 
Podobne akcje prowadzone są także w innych regionach np. "Podaj dalej" w 
województwie opolskim. 
 

CAŁY CZAS ZBIERAMY PODPISY! 
"Ratujmy samorząd" - zbieramy podpisy pod wnioskiem o rozpisanie ogólnopolskiego 
referendum dotyczącego zmian w ordynacji wyborczej. Będziemy zbierać do skutku, 

czyli do uzyskania 500 tysięcy podpisów.Inicjatorami akcji są redakcja "Liberte!" i KOD 
Łódzkie: http://kod-lodzkie.pl/ratujmy-samorzady-zbieramy-podpisy-o-referendum/  

 



 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 

20.06 KOD Mazowsze zaprasza na pikietę "Odbijamy Piłkę!". Godz. 15:00-16:00,  
ul. Nowogrodzka róg Raszyńskiej:  
https://www.facebook.com/events/1874331459560731 

20.06. Zarząd Główny KOD zaprasza na "Spotkanie pod Trybunałem - w obronie 
porządku prawnego". Godz. 12:15-14:00. Aleja Szucha12A: 
https://www.facebook.com/events/1498927980159212/ 

20.06 Razem w Warszawie i Monika Płatek zapraszają na wydarzenie "Chopin był 
uchodźcą. Curie-Skłodowska - emigrantką". Godz. 17:00-18:00. Pomnik 
Kopernika, Krakowskie Przedmieście przed Pałacem Staszica: 
https://web.facebook.com/events/1923348134357738 

20.06 "Wyzwania demokracji" - spotkanie z udziałem prof. Henryka Domańskiego 
i prof. Marka Chmaja na temat trójpodziału władzy. Prowadzenie: Przemysław 
Szubartowicz. Godz. 19:00. Warszawski Dom Technika NOT, ul. Czackiego 3/5: 
https://web.facebook.com/events/487263824947591 

21.06 Rodzice przeciwko reformie edukacji i Związek Nauczycielstwa Polskiego 
zapraszają na pikietę: "Żądamy referendum - pikieta przed Sejmem".  
Godz. 17:30-19:00. Ul. Wiejska 4/6/8: 
https://www.facebook.com/events/117405198858110 

22.06 KOD Żoliborz-Bielany-Warszwa Zachód zaprasza na wydarzenie "Bronię Puszczy 
przed wycinką. Mityng wsparcia dla obrońców". Godz. 18:00-22:00, Park  
im. Stefana Żeromskiego: https://web.facebook.com/events/260328374374083 

22.06 KOD Piaseczno zaprasza na spotkanie z dyrektorem Ośrodka dla Uchodźców 
Mariuszem Stańczykiem i Joanną Grelą "Co się wydarzyło w Lininie?".  
Godz. 19:00-21:00, Restauracja Odjazd, ul. Sienkiewicza 4, Piaseczno: 
https://www.facebook.com/events/1490069157681107 

24.06 KOD Mazowsze i ODnowa zapraszają na obchody rocznicy wydarzeń radomskich: 
"Radom'76. Droga do Wolności". Godz. 14:00-16:00. Plac Corazziego,  
ul. Żeromskiego 53, Radom: https://web.facebook.com/events/1168961549876976 

25.06 Obserwatorium Wyborcze zaprasza do obserwowania referendum w sprawie 
odwołania władz gminy Raszyn: https://www.facebook.com/events/676813602514021 

27.06 KOD Edukacja Mazowsze zaprasza na spotkanie z Markiem Beylinem: "Czy spokój 
nas uratuje?". Godz. 18:30, Fundacja Centrum Prasowe dla Krajów Europy 
Środkowo-Wschodniej, ul. Nowy Świat 58: 
https://web.facebook.com/events/806436229515596/ 

8.07 Demokratyczna RP zaprasza na pikietę poparcia dla delegalizacji ONR.  
Godz. 13:00-16:00. Kordergarda, Krakowskie Przedmieście 15/17: 
https://www.facebook.com/events/776772702505723 

10.07 Kontrmiesięcznica Obywateli RP. Godz. 19:00-23:00. Pałac Prezydencki, 
Krakowskie Przedmieście 48/50: https://www.facebook.com/events/1488379954515687/ 

 

 

 

 



 

GRUPY LOKALNE 

RELACJE 

Grupa Lokalna Ursynów zorganizowała 13 czerwca spotkanie z prof.Marcinem Matczakiem. 
Spotkanie prowadził Jarek Włodarczyk przedstawiając profesora prawa UW, wykładowcę 
Wydziału Prawa i Administracji. Tematem przewodnim spotkania było "Czy należy zmieniać 
Konstytucję?" Profesor spotkanie rozpoczął od anegdoty o Odyseuszu, który przypływając  
do wyspy syren otoczyl się łańcuchem, żeby ochronić swoich pobratyńców przed wpływem 
uroku syren. Te łańcuchy to porównanie z Trybunałem Konstytucyjnym  
i trójpodziałem władzy.  Po tym początku profesor stwierdził, iż wzorem starożytnych  
nie należy zmieniać Konstytucji pod wpływem jednego - może nawet ładnie wyglądającego - 
uroku. Po wykładzie była bardzo ciekawa dyskusja, które punkty wymagałyby przyjrzenia się 
pod względem propozycji PiS. Spotkanie było nie tylko pouczające, wygłoszone prostym, 
zrozumiałym językiem, ale też z humorem. Bożena Misiak-Sołtysik 

Zapis transmisji:  
https://web.facebook.com/YesWeCanWarszawa/videos/1137882522984554/?_rdc=1&_rdr 

 

Po oddolnym spotkaniu integracyjnym regionu mazowieckiego: 

Kochani Koderzy,  

w niedzielę 11 czerwca odbyło się spotkanie integracyjne dla przedstawicieli wielu zespołów 
Mazowsza (zaproszonych było ponad 40 osób, przybyła większość). Spotkaliśmy się po raz 
kolejny w moim ogrodzie, aby lepiej poznać się i poznać nowe inicjatywy. Grupy lokalne  
i tematyczne (MOTO KOD, PORTAL MAZOWIECKI, FOTO, STRAŻ, PROGRAMOWA, ADMINI) 
wydelegowały swoich przedstawicieli. Obecni byli członkowie ZR (Mateusz dotarł prosto  
z lotniska) i reprezentanci nowych ruchów (typu "Odnowa" czy "Demokracja jest w nas"?). Na 
początku była prezentacja (O turkusie w praktyce), potem ćwiczenie (Modelowe spotkanie 
prowadzone wg zasad dobrej debaty i turkusu), a zakończyliśmy dyskusją o nowościach  
w regionie. Nie zabrakło rozmów o sobotnich wydarzeniach, w których brali udział niektórzy 
uczestnicy spotkania, w tym goście specjalni: Dorota i Wojtek, liderzy KOD ŁÓDŹ. Przyjechali 
na nasze spotkanie, bo chcieli dowiedzieć się, jak działamy w regionie i jakie są nastroje, a my 
dowiedzieliśmy się od nich, jak oni działają i jak rozwiązują niektóre problemy. 

Oto głosy uczestników spotkania:  

Janek: Poznałem 'turkusowy' proces podejmowania decyzji. Dowiedziałem się dokładnie, 
czym jest ODnowa i jakie są jej relacje do KOD. Poznałem osoby, których nie kojarzyłem  
z nickami na FB. Dłuższy czas wspólnie spędzony umożliwia rozmowę na tematy, które 
okazują się ważne, choć zwykle nie mamy na nie czasu.  



 

Renata: Jak wyżej, ale z podkreśleniem, że ODnowa, nie jest formalną strukturą 
konkurencyjną dla KOD-u, ale nieformalnym ciałem pomagającym głównie w pozyskiwaniu 
funduszy na demokratyczne projekty, nie tylko autorstwa KOD-u.  

Aga: Spotkanie dało mi niepowtarzalną możliwość przeniesienia wirtualnych znajomości  
do świata realnego i pogłębienia innych. Poznałam bliżej idee ‘turkusu’ i na pewno będę 
próbować z nich korzystać. Dobrze również, że mieliśmy okazję usłyszeć "parę słów"  
o ODnowie, która, choć jawiła mi się jako pozytywna inicjatywa, była dla mnie dotychczas 
tworem dość enigmatycznym. Spotkanie dało mi też większe poczucie wspólnoty i bardzo 
budujące przeświadczenie, że bierzemy udział w czymś ważnym, że w pewien sposób 
tworzymy historię.  

Jan: Dla mnie to pole do obserwacji stanu po przesileniu w podzielonej społeczności. Żadna  
ze stron nie chce i nie potrafi podjąć próby zrozumienia oponentów i ich emocji, tkwiąc  
w umiejętnie podgrzewanych stereotypach. Trafnym jest przypuszczenie, że powstawanie 
alternatywnych zbiórek i bytów wymusiło "głodzenie" Mazowsza. ODnowa konkretyzuje swój 
cel istnienia, jako Infrastruktura Protestu z własnym, pomocniczym finansowaniem. 
Wygląda, że tworzy się profesjonalny zespół usługowy dla wszelkich sił demokratycznych. 
Struktury ODnowy będą minimalne, najchętniej żadne, lecz muszą zapewnić transparentność, 
gdyż wyciągnięte zostały nauki z Komitetu Społecznego. Nikt nie chce z KODu wychodzić! 
Podczas spotkania pojawił się temat strategii i statutu KOD. Rozmawialiśmy o tym,  
że założenie formalnego stowarzyszenia z kaskadą struktur władzy, jak w wojsku, zniszczyło 
masowość ruchu i usunęło setki tysięcy sympatyków poza nawias codziennej komunikacji.  
Do tego uruchomiło liczne nadzieje na przyszłe kariery. Tworząc nowy statut warto 
zlikwidować źródła zła, lecz raz rozbudzonych ambicji nie zlikwidujemy. Dyskutowaliśmy nad 
propozycją, czy warto KOD zamienić w federację ruchów demokratycznych. Co do ‘turkusu’: 
działalność Foto KOD, VideoKOD i portalu jest pięknym przykładem realizacji idei. Grupy te 
biorą odpowiedzialność i dostarczają profesjonalną usługę, bez zbędnych struktur, które  
tę działalność planują, preliminują, zlecają każdą czynność.  

Dorota: Dla adminki była to rzadka okazja spotkania w realnym świecie osób, które znam 
głównie z awatarów i wpisów na różnych kodowskich grupach. Z przyjemnością posłuchałam 
o idei ‘turkusu’, choć nie sądzę, by znalazła zastosowanie w dzisiejszym, mocno podzielonym 
KODzie. Spotkanie natchnęło mnie jednak nadzieją i utwierdziło w przekonaniu,  
że komunikacja to podstawa. Tylko spotkania w realu pozwolą nam się poznać i zrozumieć. 
Dziękuję wszystkim.  

Krystyna: Ciekawe spotkanie. Jedno z niewielu ostatnio bez hejtu. Konstruktywna krytyka 
bardzo ważna i cenna - dziękuję za zwrócenie uwagi na pewne aspekty działań. Cieszy,  
że ODnowa jest bardziej ‘turkusowa’ niż nam się wydawało. Chętnie powrócę do rozmów  
na te tematy ponownie i posłucham, czy nasze działania idą w dobrą stronę.  



 

Ela: Dowiedziałam się tego, że jest wiele grup, które są gotowe ze sobą współpracować  
i dobrze jest się spotkać w realu w innych okolicznościach niż marsze, pikiety FB itp.  

Rafał: Informacje o ODnowie, które były z pierwszej ręki, a nie z FB – ODnowa to nie dzieło 
szatana jak się okazało... potrzebne spotkanie, a po za tym, dłuższa chwila odpoczynku.  

Nathalie: Odświeżenie mojej dotychczas bardzo powierzchownej znajomości ‘turkusu’; 
potwierdzenie od kolegów z Łodzi, że mój pomysł przeprowadzenia warsztatu strategicznego 
w naszej grupy lokalnej nie jest głupi + ich wskazówki i doświadczenie, jak to prowadzić; 
informacja z pierwszej ręki o ODnowie, która mi pozwalała lepiej rozumieć i doceniać logikę 
tej inicjatywy. Super potrzebne spotkanie i super ważne. Potrzebujemy czasu i długich 
rozmów ... ale przede wszystkim potrzebujemy czasu, i tego wszyscy mamy najmniej. Stąd 
pośpiech facebookowy, źle zrozumiane skróty myślowe, niespójne odnoszenia kulturowe,  
a więc konflikty i brak czasu na ich rozwiązanie. Marzy mi się taki eksperymentalny tydzień 
(no, bez przesady, może 2 dni?) nieskrępowanego wygadania się. 

Magdalena: Najważniejszą moją refleksją było stwierdzenie, że współpraca jest możliwa 
ponad podziałami pod warunkiem, że jesteśmy w stanie wygenerować wspólnotę celu. Tego 
musimy się uczyć.  

Podsumowanie: po raz kolejny okazało się, że FB fałszuje rzeczywistość, że dogadujemy się 
lepiej w realu, że gdzieś obok nas są ludzie podobnie myślący, że chcemy dzielić się 
pomysłami i dobrymi praktykami bez względu na grupę czy region. Koderzy, jest ktoś, kto 
martwi się o Was, o nasz wspólny KOD, o przyszłość! Nie potrzebujemy uchwał czy odezw, nie 
oglądamy się na innych, działamy na co dzień dla Was i z Wami. Troszczymy się o Was i KOD, 
stąd idea spotkania, które da owoce (podobnie jak poprzednie dwa). No i: PiS się kończy! 
Katarzyna Wyszomierska 

 

 20 czerwca odbędzie się spotkanie KOD Piaseczno. 
 8 lipca w Brwinowie odbędzie się piknik integracyjny dla członków i sympatyków KOD 

Miasta Ogrody. 
 W tym tygodniu grobem profesora Władysława Bartoszewskiego opiekuje się KOD 

Sulejówek. 
 

REGION, KRAJ I ZAGRANICA 

 Komunikat dotyczący wydarzenia 20 czerwca przed Trybunałem Konstytucyjnym: 
https://www.ruchkod.pl/kod-zaprasza-20-czerwca-pod-trybunal/ 

 Oświadczenie zarządu KOD Pomorskie po 10 czerwca:  
https://www.ruchkod.pl/oswiadczenie-zarzadu-regionu-pomorskiego-kod/ 

 



 

WARTO ZAGLĄDAĆ 

 witryna KOD Mazowsze: www.kod-mazowsze.pl 

 fanpage KOD Mazowsze: https://www.facebook.com/kodmazowsze/?ref=br_rs 

 zarząd regionu, regionalna komisja rewizyjna i sąd koleżeński :  
https://www.kod-mazowsze.pl/category/informacje-zr-mazowsze/ 

 sekcja Edukacja KOD Mazowsze: https://www.facebook.com/KodEduMaz/?fref=ts 

 witryna ogólnopolska KOD: www.ruchkod.pl 

 strona KOD International - materiały w języku angielskim: http://www.kod.ngo/ 

 aktualności, publicystyka, wywiady: www.koduj24.pl 

 materiały filmowe Video-KOD: https://www.facebook.com/VidKOD/ 

 

STOPKA INFORMACYJNA 

 

Adres do korespondencji: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Śniadeckich 21/7 
00-654 Warszawa 

 

Adres do faktur: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Śniadeckich 21/7, 00-654 Warszawa 
NIP: 525-26-49-748 

Zarząd regionu Mazowsze: zarzad@kod-mazowsze.pl 

Sekcja Akcja - organizacja wydarzeń: ko.akcja@kod-mazowsze.pl 

Redakcja „Obywatela”: Natalia Jarska redakcja.obywatelska@gmail.com 

Portal mazowiecki: redakcja@kod-mazowsze.pl 

Redakcja newslettera „Na poziomie”: jola.jezowska@kod-mazowsze.pl 

 

Konta bankowe KOD: 

Składki członkowskie: 78 2130 0004 2001 0746 1189 0001 

Wspieraj Kod Mazowsze: 73 1950 0001 2006 7267 0847 0010 

  



 

SKŁAD ZARZĄDÓW GRUP LOKALNYCH KOD MAZOWSZE 
* przewodnicząca / przewodniczący zarządu grupy 
 

grupa lokalna skład zarządu 
Bemowo-Wola Alicja Borowicka, Lidia Brzozowska, *Marlena Lesiak, Paulina Koperska, Rafał 

Prygiel 
Białołęka-Tarchomin *Agnieszka Afeltowicz, Monika Nurhan Amanowicz, Paweł Cieślak, Mariusz 

Grabczyński, Elżbieta Pawłowicz 
Legionowo Dariusz Jabłoński, *Wojciech Kiwerski, Elżbieta Morawska, Barbara Konecka-

Sielicka, Stanisława Skłodowska 
Miasta Ogrody *Jolanta Jeżowska, Agnieszka Kobosko, Elżbieta Król, Grażyna Kwaśniewska 
Mokotów Nathalie Bolgert, *Małgorzata Ciosek, Piotr Jakubczyk, Zuzanna Rymarczyk, Jerzy 

Szarecki 
Ochota Magdalena Bonarowska, Paweł Celiński, Magdalena Klim, *Stefan Sterzycki, 

Małgorzata Szumska-Przeniosło 
Piaseczno Manula Kalicka, *Katarzyna Matuszewska, Krzysztof Milewski, Wojciech Sanejko, 

Piotr Wilczek 
Płock Krzysztof Borkowski, *Hanna Krzewińska, Iwona Szkopek, Andrzej Szuliński, 

Mariusz Zasimowicz 
Praga Południe Bożenna Bukowska, Barbara Dousa, *Izabella Kurażyńska, Władysław Majewski, 

Tomasz Ślósarczyk 
Pruszków Konrad Kraszewski, Bogdan Łowiec, *Beata Hanna Mazur, Jan Pietkiewicz 
Radom *Waldemar Bukalski, Michał Jerzak, Gerard Parzelski, Izabela Skrzek, Iwona 

Sławińska 
Sochaczew Michał Kowalski, Krzysztof Mamontowicz, *Mirosław Martofel 
Sulejówek *Elżbieta Aduszkiewicz, Tacjana Blicharz, Anna Brodecka 
Śródmieście Agnieszka Stańska-Jędrych, *Kinga Łozińska, Zygmunt Marczak, Anna Nowacka, 

Barbara Jarota-Romaniuk 
Targówek-Praga 
Północ 

*Marta Bem, Joanna Dymowska-Moussa, Jolanta Jaśkowska, Jan Kowalski, Beata 
Niedzielska 

Ursus-Piastów Małgorzata Downarowicz, *Małgorzata Chmielewska, Katarzyna Skibińska, 
Kazimierz Szufnik, Grzegorz Wójcik 

Ursynów *Dariusz Bursztynowski, Renata Lipińska-Kondratowicz, Bożena Misiak-Sołtysik, 
Jarosław Włodarczyk, Adam Wojciechowski 

Wawer Tadeusz Korablin, Maria Pietraszewska, Sergiusz Sawin, Barbara Sińczuk, *Łukasz 
Wierzbowski 

Wilanów *Barbara Barańska, Katarzyna Goldian, Elżbieta Krassowska-Modlinger, Piotr 
Wieczorek, Adam Wiśniewski 

Żoliborz -Bielany-
Powiat Warszawski 
Zachodni 

 
Paulina Bojarska, *Wiesława Kamińska, Mirosław Paczyński, Tomasz Stanik 

 


